

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ
w Czernicy za 2014 r

Szanowni Delegaci i zaproszeni goście.

Corocznie spełniając jeden z obowiązków spoczywających na Zarządzie przedstawiamy na Walnym Zgromadzeniu informacje z działalności Gminnej Spółki Wodnej w poszczególnych Sekcjach Wiejskich . Również dziś przedstawimy sprawozdanie za rok 2014 oraz opracowanie projektu planu robót na rok bieżący tj. 2015. Obecne 38 Walne Zgromadzenie ma przebieg sprawozdawczy.

W obecnym składzie Zarząd w 2012 roku rozpoczął pracę w swej 5-letniej kadencji.

Pragnę przypomnieć skład Zarządu :

- Ochlik Henryk – Przewodniczący Zarządu
- Baszczij Władysław – Zastępca Przewodniczącego (zmarł w roku sprawozdawczym)
- Sisler Jacek – Sekretarz Zarządu
- Grzybowska Jadwiga – Członek Zarządu
- Jaskuła Adam – Członek Zarządu

i Komisji Rewizyjnej :

- Ciupa Krzysztof – Przewodniczący Komisji
- Pawlik Stanisław – Członek Komisji
- Drobny Andrzej – Członek Komisji

Działalność nasza jest społeczna, niekiedy wymaga zaangażowania i wyrzeczeń w życiu codziennym każdego z nas ale przynosi zadowolenie i satysfakcję, zwłaszcza z pozytywnie załatwionych spraw. Te trudniejsze lub wymagające decyzji, z którymi nie godzą się osoby zainteresowane staramy się załatwiać rozsądnie i bez emocji. Niekiedy potrzeba czasu na ich realizację , ponieważ związane są z czynnikami niezależnymi od nas . Do niezłatwionych powracamy przy najbliższej sposobności.

Dzisiejszy termin Walnego Zgromadzenia jest nieco późniejszy w porównaniu z poprzednimi latami. Wiemy , że miało to na celu dostarczenie przez sołtysów wezwań do zapłaty składki razem z gminnymi nakazami podatkowymi. Ale pośpiech ten powodował jednocześnie zakłócanie niezbędnych czynności księgowych w tym zakresie. Ze względów organizacyjnych dotyczących zbieralności zaległych składek w tym roku nie doręczymy na czas tych dokumentów. Planujemy wysłać je pocztą lub jeżeli sołtysi mniejszych miejscowości zgodzą się dodatkowo doręczyć wezwania do zapłaty składki skorzystamy z tej formy przekazania wezwań .

KIEROWNIK DZIAŁA
Rejonowego Związku Spółek Wodnych
CZERNICA
Krzysztof Moskal

Jesteśmy zadowoleni z zaangażowania pracowników biura Związku, dzięki którym w dniu 29.01.2015 r podczas posiedzenia Zarządu zapoznaliśmy się z dokumentami sprawozdawczymi za 2014 rok oraz projektowymi do planu robót na 2015.

Prace konserwacyjne urządzeń melioracji szczegółowych na rzecz Gminnej Spółki Wodnej w Czernicy prowadził podobnie jak w latach ubiegłych Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Oławie . Zatrudnia w tym celu grupy robocze wraz z dozorem technicznym z terenu naszej gminy oraz gmin ościennych. Prowadzi również księgowość związaną z prawidłowym funkcjonowaniem działalności GSW w Czernicy. Kierownictwo Związku sygnalizuje ciągle zapotrzebowanie na pracowników fizycznych, których ze względu na ciężkie warunki pracy, trudno jest pozyskać. Ponawiamy nasz zeszłoroczny apel aby w swoich miejscowościach znając lokalną społeczność przekazać wiadomość o możliwości zatrudnienia się do prac melioracyjnych. Gminna Spółka Wodna w Czernicy objęła w 2014 roku swą działalnością wszystkie z 15 czynnych Sekcji Wiejskich. Prowadzone roboty obejmowały konserwację rowów zgodnie z planem na 2014 rok, jak również dodatkowe, które sprawiły iż prace w Sekcji Chrzastawa Mała są aktualnie kontynuowane . Na roboty dodatkowe pozyskano fundusze z Urzędu Wojewódzkiego w kwocie przy pierwszej transzy 40 400,00 złotych które wykorzystano na konserwację rowu W-K tak zwanej „Samicy” w Kamieńcu Wrocławskim , Gajkowie i Jeszkowicach , Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 20 000,- złotych wykorzystanych w Wojnowicach i Dobrzykowicach oraz Starostwa Powiatowego w kwocie 31 000,- zł wykorzystanych w Gajkowie , Nadolicach Wielkich i Krzykowie .

Rejonowy Związek występując ponownie w naszym imieniu do Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem o dodatkowe środki finansowe w formie dotacji w drugiej transzy pozyskał je w kwocie 25 170,00 zł. zrealizował roboty w Jeszkowicach i Wojnowicach . Ogólna kwota dotacji Urzędu Wojewódzkiego to 65 570,00 zł , natomiast całkowita kwota z trzech wymienionych urzędów dotujących to 116 570,00 zł. Również Urząd Gminy w Czernicy dodatkowo przeznaczył na konserwację bieżącą rowów zapobiegających podtopieniom 64 760,00 złotych co pozwoliło na kompleksową konserwację strategicznych rowów w Sekcjach Dobrzykowice i Kamieniec Wrocławski gdzie było to niezbędne a budżety niewystarczające na ich pokrycie .

Decyzje o uruchomieniu dotacji zapadały w w/w urzędach bardzo szybko dzięki zrozumieniu potrzeby pomocy finansowej sekcjom wiejskim dotkniętym ostatnio 2-lata temu anomaliami pogodowymi. Bardzo ważnym argumentem w pozyskiwaniu dotacji jest zaangażowanie w postaci obowiązujących składek członkowskich Sekcji Wiejskich, jak i Urzędu Gminy w Czernicy. Wymienione wcześniej instytucje przychylniej rozpatrują nasze wnioski o dotacje wiedząc, iż sami również ponosimy wysokie koszty związane z utrzymaniem urządzeń melioracyjnych. Cieszy nas fakt kontynuowania programu „Modernizacji przepustów rurowych na terenie gminy” finansowanego w ramach wspomnianej pomocy Sekcjom Wiejskim przez Urząd Gminy. Pozwala to na dostosowanie parametrów tych budowli do obecnych potrzeb ich użytkowników. Dotyczy to zwłaszcza rolników, którzy pracują dziś znacznie większymi ciągnikami i kombajnami aniżeli 20 lat temu. Zmodernizowane przepusty pozwalają dziś na sprawny przepływ wody oraz swobodne korzystanie używanym dziś

sprzętem. W tej kwestii potrzeby są ogromne, podobnie jak w konserwacji rowów. Niejednokrotnie ujawniają się podczas prowadzonych robót, gdy po odmuleniu dna rowu i oczyszczeniu przepustu widać dopiero zniszczenia, jakim uległy. Corocznie Przewodniczący Sekcji zgłaszają potrzeby co do ilości i zakresu niezbędnych napraw i modernizacji do Urzędu Gminy, gdzie wraz z Panem Sislerem tworzymy plan realizacji na miarę posiadanych środków finansowych. Te, które wymagają natychmiastowej naprawy traktowane są jako priorytetowe, inne muszą poczekać w przysłowiowej „kolejce”. Wśród wcześniej wymienionych prac wykonanych poza planem, miało miejsce również przeprowadzenie w okresie jesiennym 2014 roku konserwacji rowu i przepustów w Jeszkowicach na terenie leśnym. Było to odpowiedzią Nadleśnictwa Oława na zeszłoroczne apele w tej sprawie.

Wśród różnych trudnych spraw nadal borykamy się z brakiem miejsca na składowanie karp korzeni po wyciętych krzakach i drzewach usuniętych z dna rowów. W wielu przypadkach właściciele przyległych do rowów działek nie zezwalają na pozostawienie ich w celu naturalnego rozkładu. Stanowi to poważny problem, ponieważ większość robót prowadzonych jest na zaniedbanych i zarośniętych rowach. Coraz częściej występujemy do odpowiednich urzędów o wydanie decyzji zezwalającej na wycinanie drzew i krzewów powyżej 10 lat a porastających skarpy rowów lub ich dno. Są to działania bardzo trudne i czasochłonne ze względu na przepisy organizacyjne jak i ustawowe.

Niepokoï nas również fakt braku konserwacji rowów przydrożnych, będących w użytkowaniu powiatowych i wojewódzkich zarządów drogowych a pełniących funkcje melioracyjne lub dających odpływ z rowów melioracyjnych. Monitowania nasze w tych sprawach spotykają się z odpowiedzią o niewystarczających środkach finansowych na ten cel.

Szanowni Państwo szczegółowe informacje na temat wykonania zadań rzeczowo-finansowych przedstawione zostaną w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej. Zarząd uważa, że sprawozdawczy rok działalności Gminnej Spółki Wodnej w Czernicy był rokiem dobrym. Gmina wywiązała się ze swych deklarowanych zobowiązań, dodatkowo zlecając konserwację rowów i inne roboty na terenie gminy na długości 4 461 m. Konserwacje rowów zlecił również Zakład Gospodarki Komunalnej na odc. 120 m i DKV Service na odc. 60 m. Łącznie na terenie GSW Czernica konserwacji poddano 32,321 km co stanowi 19,94 % z posiadanych 162,1 km rowów. Choć efekty naszej działalności są widoczne, zdarzają się głosy krytyki i niezrozumienia kierowane do Zarządu poprzez Biuro Związku w Oławie. Na wiele pytań w kontaktach telefonicznych odpowiedzi, tłumacząc podstawy i cel działania Spółki, udzielał Kierownik Biura, Pan Moskal oraz pracownicy biura. Stąd też nasza prośba, aby sołtysi w kontaktach z mieszkańcami informowali osoby zainteresowane o potrzebie naszej działalności. Poszczególne miejscowości na terenie Gminy Czernica wyraźnie się rozbudowały w ciągu ostatnich lat, a napływowi mieszkańcy, najczęściej z terenów miejskich, po raz pierwszy spotykają się z realiami w nowym miejscu zamieszkania. Posiadając budynki znacznej wartości, muszą mieć świadomość, iż utrzymanie w dobrym stanie technicznym urządzeń melioracyjnych, do czego są zobowiązani, stanowi w znacznym stopniu o ich bezpieczeństwie. Niepokoi nas również fakt, iż z każdym rokiem pomimo wykazanych działań zaległości z lat

KIEROWNIK BIURA
Rejonowego Związku Spółek Wodnych
w OŁAWIE
Krzysztof Moskal

ubiegłych i bieżące potrzeby zwłaszcza w Sekcjach, które miały zawieszoną działalność przewyższają ich możliwości finansowe. Pracochłonność, a co za tym idzie wyższy koszt konserwacji, zaniedbanych i niekonserwowanych od kilkunastu i więcej lat rowów, powoduje zmniejszenie rozmiaru robót. Wydłuża to czas oczekiwania na ponowną konserwację. Rowy konserwowane 4-5 lat temu powinny przejść obecnie konserwację bieżącą, niestety muszą jeszcze długo czekać w kolejce i tak koło się zamyka. Dlatego też w roku bieżącym pomimo pozostawienia przez Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Oławie swych kosztów na niezmiennym poziomie Zarząd proponuje podwyższenie składki o 2 zł w stosunku do roku ubiegłego tj. 2014. Pozwoli to na niewielki wzrost rozmiaru robót i pozyskanie jak co roku możliwych dotacji. Oczywiście fakt otrzymania dotacji uzależniony jest od kondycji finansowej dotującej naszą działalność instytucji. Chcąc zrealizować czekające nas zadania, pracownicy Biura Związku w Oławie z równym zaangażowaniem, tak jak w 2014 roku, również w bieżącym roku będą aktualizować listy członków poszczególnych sekcji oraz egzekwować wpłacanie należnych składek.

Tym apelem chciałbym zakończyć przedstawiane sprawozdanie prosząc Sołtysów, z urzędu Przewodniczących Sekcji i ich współpracowników z Rad Sołeckich oraz działaczy sekcji o przygotowanie zadań na 2015 rok zgodnie z rozmiarem przewidzianym w planie robót. Zakres ten powinien być uzgodniony z członkami Spółki w danej miejscowości, a końcowa decyzja podjęta i roboty zlecone przez Sołtysa po zasięgnięciu opinii Rady Sołeckiej. Pragnę przypomnieć, iż robotami powinny być objęte rowy i urządzenia melioracyjne znajdujące się w ewidencji urządzeń objętych działalnością Spółki.

Dziękując za uwagę pragnę podziękować wszystkim za zaangażowanie i okazaną pomoc oraz pozytywne decyzje służące naszej sprawie.

Przewodniczący

Gminnej Spółki Wodnej w Czernicy

GMINNA
SPÓŁKA WODNA
W CZERNICY

Henryk Ochlik
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ
W CZERNICY

Henryk Ochlik

KIEROWNICZA BIURA
Rejonowego Związku Spółek Wodnych
w Oławie
Krzysztof Moskal